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Vadovaujantis Vidaus reikalų ministro 2014 m. liepos 11 d. įsakymu Nr. 1V-480 patvirtintų 

Integruotų teritorijų vystymo programų  rengimo ir įgyvendinimo gairių 29 punktu  teikiame 

Programos ataskaitą už 2015 m. pagal 5 priedo reikalavimus. 

           1. Situacijos analizėje nagrinėtų ir SSGG  lentelėje nurodytų veiksnių pokyčių įvertinimas už 

2015 metus. 

Vilniaus miesto integruotos teritorijų vystymo programos (toliau – ITVP) 1 priedo 

„Stiprybių, silpnybių, galimybių ir grėsmių lentelėje“ nurodytų veiksnių pokyčių 2015 m. neįvyko.  

Vilniaus stiprybė yra tai, jog  ir 2015 m. sostinė  išlieka  didžiausiu  Lietuvoje investicijų ir darbo 

jėgos traukos centru, kuriame stebimi teigiami demografiniai pokyčiai, aukšta gyventojų perkamoji 

galia,  didelė paslaugas teikiančių įmonių koncentracija ir įvairovė. 

             Gyventojų senėjimas ir netolygi amžiaus struktūra miesto centrinėje dalyje ir periferijoje, 

neracionalus gyvenamųjų ir darbo vietų išsidėstymas mieste, augantys inžinerinės infrastruktūros 

plėtros ir palaikymo kaštai, neracionali susisiekimo sistema (silpnybės). 

              Šių stiprybių išnaudojimas ir silpnybės (problemos) sprendimas būtinas tam, kad 

prisitaikytume  prie pasaulinėje rinkoje egzistuojančių kūrybinių industrijų ir paslaugų paklausos 

augimo tendencijų (galimybės), ir sumažintume  poveikį grėsmių, kylančių dėl globalios 

konkurencijos prekių ir paslaugų rinkoje (su besivystančiomis šalimis) ir blogėjančios šalies 

demografinės struktūros. 

2. Informacija apie programos įgyvendinimą  2015-ais  metais. 

2015 m. atsakingos ministerijos atliko 2014 – 2020 m. ES investicijų laikotarpio  projektų 

įgyvendinimo parengiamąjį darbą, skelbdamos  ir derindamos dokumentų projektus (stebėsenos 

rodiklių, atrankos tvarkos,  projektų finansavimo sąlygų aprašų ir kt).  Vilniaus miesto savivaldybės 

administracijoje (toliau  – VMSA) ir jos įstaigose vyko aktyvus paruošiamasis darbas. 2015 m. 

rugsėjo 10 d. direktoriaus įsakymu Nr. 30-2993 buvo patvirtintas Vilniaus miesto savivaldybės 

projektų rengimo ir įgyvendinimo tvarkos aprašas, nustatantis  projektų, kaip vienos iš strateginių 

tikslų įgyvendinimo priemonių, valdymo procesus, apibrėžiant ir nustatant projektų tikslus ir 
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apimtis, projektų organizacinę struktūrą, projekto dalyvių atsakomybes, bendravimo tarp projekto 

dalyvių principus, projekto rizikas ir jų valdymo priemones. Sudarytos Projektų darbo grupės ir 

Priežiūros komitetai – kontroliuoti projekto rezultatų atitiktį projekto techninei užduočiai ar kitiems 

numatytiems reikalavimams bei  atsakyti  už VMSA įsipareigojimų vykdymą bei strateginį projekto 

valdymą. 

 Buvo teikiamos pastabos ir pasiūlymai Projektų finansavimo sąlygų aprašų projektams. 

Vadovaujantis Investicijų projektų, kuriems siekiama gauti finansavimą iš ES struktūrinės paramos 

ir valstybės biudžeto lėšų, rengimo metodika ITVP priemonių veiksmams buvo rengiami 

investiciniai projektai. Lygiagrečiai buvo teikiami ir derinami projektiniai pasiūlymai, kuriems 

pritarus,  rengiami  ir techniniai projektai bei  perkama ranga. 

2015 m. liepos 15 d. VMSA pradėjo įgyvendinti 3.2.1veiksmą- Transeuropinio tinklo 

jungties – Vilniaus miesto vakarinio aplinkkelio statyba (III etapas) ( projektiniai pasiūlymai – 

2015-11-26, paraiška – 2016-02-01). 

Informacija apie Vilniaus miesto  ITVP skelbiama savivaldybės interneto svetainėje 

(http://www.vilnius.lt/index.php?863262826). 

 

 

 

 

 

 

 

Rengėja 

Investicinių projektų valdymo skyriaus 
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